

RESUMEN DE PRESUPUESTO

PAB02_BU02

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
15	MOBILIARIO	53.951,72	100,00
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		53.951,72	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		53.951,72	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		53.951,72	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

, a 07 de Mayo de 2024.

El promotor

La dirección facultativa

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 15 MOBILIARIO									
15.01	mI M06-BANCO CORRIDO SALA Suministro y montaje de banco corrido según plano con estructura para asiento y respaldo, relleno y forrado exterior. Espuma firme con densidad 26kg/m3 y forrada con polipiel sencilla color RAL 6005 de Grado de reacción al fuego mínimo según CTE DB SI. O equivalente previa presentación de muestra a la DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	7				7,00			
							7,00	350,00	2.450,00
15.02	mI M08-SEPARADORES TERRAZA Suministro de separador formado por bastidor de perfiles tubulares 50x100mm lacada en oxirón gris acero. Incluye malla metálica deployée galvanizada, incluida. previa presentación de muestra a la DF e IFEMA. Según plano de detalle. Incluso trabajo necesario para inclusión de contacto magnético. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	Terraza	20,18			20,18			
							20,18	315,00	6.356,70
15.03	ML M05-MESA ALTA EN PILAR Suministro de mesa anclada a pilar compuesta de tablero de marmol macael e:20mm acabado pulido y cantos redondeados, con copete de 10cm del mismo material y cantos rectos. Pié con base metálica acabado bronce y placa superior de reparto 400x400mmen color natural. Incluidos perfiles en "L" 50x50mm acabado en bronce para sujección de tablero en pilar. O equivalente previa presentación de muestra a la DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	2	2,80			5,60			
							5,60	325,00	1.820,00
15.04	UD A-TABURETE SIN RESPALDO Suministro taburete sin respaldo Color WALNUT, OIL STAINLESS STEEL, LEATHER THOR 307. Dimensiones 36*68cm. Modelo CH58 BAR STOOL,previa presentación de muestra para aprobación de DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	27				27,00			
							27,00	95,00	2.565,00
15.05	UD B-TABURETE CON RESPALDO Suministro de taburete con respaldo. Estructura de madera acabado roble y asiento polipiel color RAL 5009. Dimensiones 52x54x 78-103 (h)cm. Modelo JOANNE TESS TB o similar, previa presentación de muestra a la DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	32				32,00			
							32,00	150,00	4.800,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PAB02_BU02

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
15.06	UD 04-MESA PIE CENTRAL Suministro de mesa pie central. Modelo MESA BÁSICA EN VERDE CON SOBRE 5MB NO-GAL. Dimensiones 60x80x74cm, previa presentación de muestra a la DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	29				29,00			
							29,00	105,00	3.045,00
15.07	UD 05-MESA CUATRO PATAS Suministro de mesa cuatro patas. Color CF52. Dimensiones 80x80x75(h)cm. Modelo MITRA Q MS o similar, previa presentación de muestra a la DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	3				3,00			
							3,00	140,00	420,00
15.08	UD 01-MESA ALTA MADERA Suministro de mesa alta de madera. Acabado madera roble. Dimensiones 60X110(h)cm, previa presentación de muestra a la DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	2				2,00			
							2,00	140,00	280,00
15.09	UD 03-MESA ALTA PIE CENTRAL CUADRADA Suministro de mesa alta pie central. Estructura acabada en bronce y tablero de marmol. Dimensiones:80x60x110(h)cm, previa presentación de muestra a la DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	12				12,00			
							12,00	150,00	1.800,00
15.10	UD 02-MESA ALTA PIE CENTRAL REDONDA Suministro de mesa alta pie central. Estructura acabada en bronce y tablero de marmol. Dimensiones:60x110(h)cm, previa presentación de muestra a la DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	6				6,00			
							6,00	150,00	900,00
15.11	UD C-SILLA MADERA Suministro de silla madera. Estructura acabada en madera roble y asiento en polipiel crema RAL 1015. Dimensiones: 52x50x46/76,5(h)cm, previa presentación de muestra a la DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	70				70,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PAB02_BU02

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							70,00	145,00	10.150,00
15.12	UD D-SILLA TERRAZA Suminsitro de silla terraza. Estructura metálica RAL 9006+ asiento acabado 5mb nogal sobre fenólico apto para exteriores. Dimensiones 54x44x47/89(h)cm, previa presentación de muestra a la DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	24				24,00			
							24,00	96,00	2.304,00
15.13	UD 06-MESA TERRAZA CUADRADA PIE CENTRAL Suminsitro de mesa terraza cuadrada pie central. Color ESTRUCTURA IVI RAL 9010+SOBRE 5MB NOGAL. Dimensiones 60x80x74(h)cm, previa presentación de muestra a la DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	12				12,00			
							12,00	115,00	1.380,00
15.18	ml M09-REPISA MARMOL CON PATAS (30cm fondo) ML. Suminsitro e instalación de repisa de marmol blanco 20mm con acabado pulido y cantos rectos con bordes ligeramente biselados de 30cm de ancho. Pié con base metálica acabado bronce y placa superior de reparto 400x400mm color natural. O equivalente previa presentación de muestra a la DF e IFEMA. Apertura de huecos y perforaciones, resolución de esquinas, ángulos, cantos y remates; uniones entre piezas y encuentros con paramentos. O equivalente previa presentación de muestra a la DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	Laterales rampa acceso a exterior	2	2,18		4,36			
							4,36	227,00	989,72
15.14	ml M04-SEPARADORES Ud. Suminsitro de mesa-separador con tablero de marmol macael e:15mm. con faldón y copete Modelo HAMILTON NATURAL H33033 ST10 de EGGER o equivalente. Perfiles metálicos tubulares cuadrados 20x20 acabado bronce y pie nivelador metálico ajustable con tuercas y basee de plástico.. Ver plano detalles. Previa presentación de muestra a la DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.		2	1,26		2,52			
			2	2,96		5,92			
							8,44	275,00	2.321,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PAB02_BU02

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
15.17	m2 M07-REPISA MARMOL M2. Suminsitro e instalación de repisa de marmol blanco 20mm con acabado pulido y cantos rectos con bordes ligeramente biselados. Se incluye copete frontal 10cm. Apertura de huecos y perforaciones, resolución de esquinas, ángulos, cantos y remates; uniones entre piezas y encuentros con paramentos. Incluidos perfiles en "L" 50x50mm acabado en bronce para sujeción de tablero en murete y pared, o equivalente previa presentación de muestra a la DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	1	2,25	0,40		0,90			
							0,90	227,00	204,30
15.28	UD MUEBLE IMPULSO LARGO 140X24CM Suministro y colocación de mueble de impulso lineal de dimensiones totales 140x24cm, y altura total 142cm. Realizado en estructura metálica de tubo de acero 20x20 termolacado latón dorado pavonado, oro viejo, con niveladores en las bases de rosca zincada y plastico en base. Uniones soldadas. Baldas en perfil de acero L20x20mm formando bastidor con varillas de acero diámetro 4mm soldando malla estirada plegada apertura rombos 12x9,5mm acabado latón dorado pavonado, oro viejo. Llevará en la parte inferior revestimiento realizado en mdf acabado Roble Gladstone blanco de Egger o similar, fijados con adhesivo a soporte. Todo según diseño en plano detalle. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	Free Flow	3			3,00			
							3,00	1.505,00	4.515,00
15.29	UD MUEBLE DE IMPULSO CIRCULAR Suministro y colocación de mueble de impulso circular con diámetro exterior 70cm y altura total 137cm. Con basamento de altura 38cm formado por rodapié de chapa termolacada latón pavonado, oro viejo curvado y pegado sobre tablero sobre tablero DM 10mm laminado y canteado en roble 0,8mm de espesor, curvado. 4 baldas circulares realizadas en tablero DM 30mm laminado y canteado en roble 0,8mm de espesor sobre cartelas soporte en chapa metálica con enganches tipo cremallera a tubo circular central con pauta de ranuras para enganches tipo cremallera termolacado en latón pavonado, oro viejo. Barandilla en perímetro de todas las baldas hecho en varilla 6mm diámetro en fresado de tableros, acabado termolacado latón pavonado, oro viejo. Todo según diseño en plano detalle. Laminado tipo Roble Gladstone blanco de Egger o equivalente previa presentación de muestra para aprobación de DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	Free Flow	1			1,00			
							1,00	1.400,00	1.400,00
15.43	UD MUEBLE RECOGIDA SELECTIVA DE RESIDUOS Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	Comedor	2			2,00			
							2,00	430,00	860,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PAB02_BU02

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
15.33	UD MESA BAJA 60X80 APILABLE Suministro y colocación de mesa baja 60x80cm con tablero compacto 12mm acabado roble con alma negra. Estructura apilable pie central en acero negro mate. Altura total 75cm. Laminado tipo roble rila o equivalente previa presentación de muestra y aprobación. Según planos, previa aprobación por parte de Ifema y DF. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	6				6,00			
							6,00	160,00	960,00
15.22	UD SILLA APILABLE Silla de madera con patas en tubo de acero pintado en negro y apilables ,previa aprobación por parte de Ifema y DF. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	12				12,00			
							12,00	135,00	1.620,00
15.35	UD MESA ALTA REDONDA 70Ccm.APILABLE Suministro y colocación de mesa alta redonda 70cm con tablero compacto 12mm acabado roble con alma negra. Estructura apilable pie central en acero negro mate. Altura total 110cm. Laminado tipo roble rila o equivalente previa presentación de muestra y aprobación. Según planos, previa aprobación por parte de Ifema y DF. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	2				2,00			
							2,00	138,00	276,00
15.26	UD TABURETE APILABLE Taburete de madera con patas en tubo de acero pintado en negro y apilables. Prevía aprobación por parte de Ifema y DF. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.	8				8,00			
							8,00	125,00	1.000,00
15.32	UD MUEBLE DE BANDEJAS Y PAN (POR MÓDULOS) Suministro y colocación de módulo de mueble bandejas y pan con dimensiones 79x60cm y altura 200cm, realizado en tubo de acero 30x20mm termolacado latón pavonado,oro viejo con niveladores en las bases de rosca zincada y plastico negro en base. Uniones soldadas. Bandejas horizontal e inclinada de chapa de acero 1,5mm de espesor plegada con aristas redondeadas, acabado termolacado latón pavonado, oro viejo fijadas a estructura mediante tornillería con cabeza hexagonal. Cajón inferior fijado a la estructura realizado en tablero DM 30mm laminado y canteado en roble 0,8mm de espesor. Todo según diseño en plano detalle. Laminado tipo Egger Roble Gladstone blanco o equivalente previa presentación de muestra para aprobación de DF e IFEMA. Se deberán contabilizar unidades de módulos a instalar.	2				2,00			
	Free Flow						2,00	400,00	800,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PAB02_BU02

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
15.42	UD CARRO BANDEJERO								
	Suministro y colocación de carro bandejero de acero inoxidable.								
	Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referen-								
	cias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la infor-								
	mación recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual cali-								
	dad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.								
	Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.								
	Comedor	1				1,00			
							1,00	735,00	735,00
	TOTAL CAPÍTULO 15 MOBILIARIO.....								53.951,72
	TOTAL.....								53.951,72